- 1 -

 平成 27 年 4 月 8 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電 話 番 号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

平成 27 年 2 月期通期業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成 26 年 12 月 29 日付で開示しております平成 27 年 2 月期（平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月

28 日）の通期業績予想値と比較して、本日公表しました平成 27年 2 月期決算短信において、下記の通

り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 27 年 2月期通期連結業績予想数値と決算値との差異

（平成 26年 3 月 1日～平成 27 年 2月 28 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（※）

前回発表予想値（Ａ）
百万円

737

百万円

100

百万円

100

百万円

1

円 銭

0.00

今回発表決算値（Ｂ） 742 79 77 50 0.16

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5 △21 △23 49 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.7 △21.0 △23.0 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 2 月 期 ）
1,804 △563 △722 △1,285 △4.22

（※）「１株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる普通株式数については、平成 27 年 2月 28 日にお

ける発行済株式数（自己株式を除く）を使用しております。

2． 差異の生じた理由について

当社は、平成 27 年 1 月 26 日に「第三者割当による新株式発行（現物出資（デット・エクイテ

ィ・スワップ）及び金銭出資）に関するお知らせ」にて開示いたしました通り、約 960 百万円の

第三者割当増資（以下「本件増資」という。）を決議し、平成 27 年 2 月 12 日に払い込みが完了し

ております。

当社といたしましても、早期再生に向け、調達した資金は、今後の収益計上に寄与する案件に

投下してまいる所存であります。

また、本件増資により、当社のバランスシートの改善が進んだことから、今後の物件取得を促

- 2 -

進すべく、物件取得にかかる借入金に関して、一部の金融機関等との間で協議を開始いたしまし

た。

なお、本件増資にかかる発行諸経費約 18 百万円は、開示済みの業績予想においては見込んでお

らず、当社といたしましては、交渉中の案件の手数料収入や販管費の削減等で補てんできるもの

と考えておりましたが、当該交渉中の案件の決済が平成 28 年 2 月期にずれ込んだことに加え、販

管費の削減も想定ほど進まなかったため、平成 26 年 12 月 29 日付で開示いたしました業績予想に

対し営業利益及び経常利益が未達となっております。

しかしながら、当社は、既に開示いたしました通り法人税等の納付に関して、国を相手取り訴

訟を提起し、当社の主張の一部が認められ、その判決が確定したことから、平成 27 年 2 月期にお

いて法人税等の還付金等を収益計上することとなったことから、当該業績予想に差異が生じるこ

ととなったものです。

                      以 上